国内NEWS2018年12月20日 星期四
统筹：胡田野 编辑：崔迎 美编：张妍 校对：陈希A12

关于郑州航空港经济综合实验区普通干线公路服务区
加油站行业发展规划的公示

根据河南省商务厅《关于普通干线公路服务区加油站建设有关问题的复函》（豫商
运〔2018〕04 号）的指导意见，拟将以下位置纳入本区加油站行业发展规划，现予以
公示，公示期为 7 天。 如有异议，请与区商务局联系。 联系电话：0371-86190028。

公示位置：
1.国道G107空港东服务区 （郑州航空港区豫州大道与始祖路交叉口向北 700米路东）
2.国道G107空港西服务区 （郑州航空港区豫州大道与始祖路交叉口向北 700米路西）
3.省道 S102空港停车区 （郑州航空港区金陵大道与豫州大道交叉口向西 2公里路南）

郑州航空港经济综合实验区商务和物流业发展局
2018 年 12 月 20 日

挂牌时间：2018 年 12 月 10 日至 2018 年 12 月 19 日
一、登政出〔2018〕33 号（网）宗地位于大金店镇西北部、嵩山环山旅游路以南、

郑少洛高速公路以北， 使用权面积为 62108.04 平方米 （93.16 亩）， 成交价
9409.16 万元（含地下空间），竞得人为河南和鼎高速公路管理有限公司。

二、登政出〔2018〕43 号（网）宗地位于大金店镇西北部、嵩山环山旅游路以南、
郑少洛高速公路以北，使用权面积为 6656.05 平方米（9.98 亩），成交价 688.62
万元（含地下空间），竞得人为河南和鼎高速公路管理有限公司。

三、登政出〔2018〕32、34 号（网）宗地无人参与竞买，重新组织出让。
现特向社会公示。

登封市国土资源局挂牌出让结果公示

登封市国土资源局
2018年 12 月 20 日

打上“博尔肽”“阿尔法
机器人”标签动辄数千元

当前，一些民营男科医院推出令人眼
花缭乱的医疗广告：博尔肽场效消融治疗
“利用高能聚焦电流场产生的强大电场
能，驱使组织细胞内带电粒子产生运动，
这一过程包括热效应与排毒效应等”；阿
尔法机器人性功能治疗仪是一款“集远红
外热疗、磁疗、震动按摩多种功能于一体
的现代理疗仪器，完美实现了人工智能
AI与医疗技术的无缝对接”……

不少患者反映，这些“高科技”诊疗方
式费用高昂。“10天已经花了 7万多元。”
28岁的董先生在河南一家民营男科医院
做了两个手术，并接受了博尔肽场效消融
治疗和阿尔法机器人性功能治疗仪治
疗。医院开具的发票显示，博尔肽场效消
融治疗一次需要近 6000元，阿尔法机器
人性功能治疗仪治疗一次需要七八千元。

有患者表示，类似的治疗手段都价格
不菲，例如，科特微波治疗仪一小时需要
近 5000元，BPP超能治疗仪 45分钟需要
1000多元。

收费高昂的治疗项目效果如何？在
网络上，大量患者询问所谓博尔肽治疗的
可靠性，吐槽效果不好。有患者反映，进
行了这类治疗后，有的甚至病痛加剧，不
得不再去公立医院补救。董先生治疗近
半年发现没有效果，于是到公立医院治
疗，医生说他不应该轻信广告做不靠谱的
治疗。

上海长海医院泌尿外科专家告诉记
者，所谓“博尔肽”“阿尔法机器人”等技术
没有科学依据。比如用所谓电场进行治
疗就是一例，静电对人体有害，长期在静
电场内，会产生焦躁不安、头痛、胸闷等症
状。各大公立医院男科都未允许使用这
些仪器，更谈不上作为治疗仪器使用。

据教育部网站消息，作为“汉语盘点
2018”活动最具网络特色的组成部分，国
家语言资源监测与研究中心今日发布了
“2018年度十大网络用语”。本次发布的
十大网络用语依次为：锦鲤、杠精、skr、佛
系、确认过眼神、官宣、C位、土味情话、皮
一下、燃烧我的卡路里。

网络用语大多幽默风趣、风格鲜明，
是互联网语言生活方式的代表性特征之
一。它们的来源多种多样，或为网友有意
设计，或为无心之作。本年度的词语生动

描绘了网民2018年的关注关切和喜怒哀
乐：遇到困难与挑战，大家会祈求“锦鲤”
带来好运；人与人相处难免有摩擦，我们
要保持一颗平和、淡定的“佛系”之心，对
他人多以“skr”点赞，少做“杠精”；遇到喜
欢的人，在“确认过眼神”后，不妨大大方
方的“官宣”，并来一段“土味情话”“皮一
下”；处在关键的“C位”，责任重大，自当撸
起袖子加油干；人民的生活越来越好，越
来越需要广场舞和健身房“燃烧我的卡路
里”。透过这十个流行网络用语，一副鲜

活生动的网民生活百态图跃然纸上。
“2018年十大网络用语”是基于国家

语言资源监测语料库(网络媒体部分)，采
用“以智能信息处理技术为主，以人工后
期微调为辅”的方式提取获得的。监测
语料库包含了代表性网络论坛、网络新
闻、博客等不同媒体形式的海量年度语
言资源，有力地用数据反映了年度流行
网络用语的使用情况。其中，仅网络论
坛的原始文件就约有 55GB,包含了约 46
万个帖子。据央视

一些民营男科医院高科技疗法靠谱吗？

一次治疗好几千，10天花了7万多

2018年十大网络用语发布：锦鲤、杠精、佛系等上榜

新华社电 博尔肽场效
消融治疗、阿尔法机器人治
疗仪……这些听起来“不明
觉厉”、充满“高科技”色彩
的治疗项目，是当前一些民
营男科医院吸引患者的重
要招牌。

记者调查发现，不少一
次治疗动辄数千元甚至上
万元的“高科技”项目性质
可疑，医疗效果难以评估，
有的甚至加重了患者病痛。

业内人士介绍，一些民营男科医院
广告投入巨大，每年投入网络医疗广告
费用少则数百万元多则数千万元。

一些医院公然假借权威人士的名
义做代言。中国男科学界泰斗郭应禄
院士，中国性学会会长、北京大学第
三人民医院男科主任姜辉等，都曾
抱怨有几十甚至上百家民营男科医
院在他们不知情的情况下，在官网挂其
照片吸引患者。

业内人士介绍，一些男科医院先夸
大病情，恐吓病人，先以低价吸引患者
上钩，再以各种疗效不确定的高科技治
疗方法为幌子，吸引患者就医，收取高
额费用。

记者暗访发现，在一些民营男科医
院，通过各种“高科技”包装，普通小手
术立刻“身价倍增”。以包皮环切术为
例，一家男科医院把这一手术分成传统
型、激光、韩式等 5类，价格分别为 300
元、600元、1200元、1500元和 2860元。

该院医生称，价格不同主要与手术方法
有关，价格高的属于微创无痛手术，甚
至还能避免术后拆线的疼痛。

姜辉说：“其实这个手术大约 20分
钟就能完成，一周左右伤口就会愈合，
是一个常规小手术。”

术后治疗有更多的“高科技”项目
登场，高额的治疗费用往往在这一阶段
产生。患者小杨在一家民营医院做手
术后，还接受了红外线照射和微波治
疗，花了近1万元。“一个月了还不见好，
只好去公立医院检查，才知道这类手术
整个下来只需要1000多元，不需红外线
治疗，花了好多冤枉钱。”小杨说。

多位男科专家表示，民营医院一些
高科技手术和治疗项目有过度包装嫌
疑。“很多诊疗项目是我没有听说过
的。”姜辉表示。

专家提醒患者，要仔细甄别搜索引
擎上的医疗信息，不要轻信那些夸大疗
效的医疗广告，选择到正规医院就诊。

假借权威人士名义做代言，推销团队施展话术忽悠患者

湖南贫困县学生
倒掉免费牛奶
学校：此前牛奶未存在质量问题

近日，一段“湖南省贫困县学生把牛
奶倒进水沟”的视频在网上引起热议。
视频中，几名小学生蹲在水沟旁，把牛奶
从盒子里挤出来，随即将牛奶盒踩扁，而
那条水沟俨然变成了“牛奶沟”。

爆料人表示：“罗洪中心小学，学校
每天发的饼干和牛奶，没喝完不能带走，
全部只能倒掉。”视频一经曝光，学生家
长对牛奶质量生疑，“孩子为什么喝不
完，难道不是因为质量不好，不好喝？”

2018年12月19日，隆回县官方通过
“隆回县新闻网”回应此事称，当地县委、
县政府已成立联合调查组，责成供应企
业整改，提供差异化服务。

“此事暴露了我县在学生营养午餐
供应管理和服务上存在的问题，目前县
委、县政府已责成教育主管部门协同涉
事企业‘湘蜜’公司立即整改。”隆回县宣
传部的工作人员告诉界面新闻，“教育部
门也会加强对学生营养奶的政策学习与
宣传，具体内容均已公示。联合调查组
的调查结果一旦明晰，也会立即公开。”

罗洪中心小学校办公室的工作人员
则告诉记者：“此前牛奶并未存在质量问
题，但是学校教育和管理可能还是有不到
位的地方，才会引起大家误解，我们目前
会积极配合县政府的调查，规范管理好学
生的营养餐工作。”据华西都市报

山东菏泽放松限购？
菏泽住建局回应：
实为取消限制转让期限

记者从菏泽市住房和城乡建设局获
悉，12月14日，菏泽市住房和城乡建设局
印发了《关于推进全市棚户区改造和促进
房地产市场平稳健康发展的通知》，取消了
新购和二手住房限制转让期限的有关规定。

2017年 11月份，菏泽限制新购和二
手住房转让期限有关规定出台后，有不
少准备购买存量住房的市民，特别是棚
改货币化补偿的市民，因不能办理过户
而无法购买合适的存量住房，要求取消
限制转让期限规定的愿望十分迫切。经
过认真调查和评估，菏泽市住房和城乡
建设局决定取消已出台的限制新购和二
手住房转让期限规定。据新京报